
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KKES9WTODRC6DCL9P1SUIQ

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Terça-feira • 25 de Julho de 2017 • Ano V • Nº 544 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
  
• Portaria N° 226/2017 - Nomear o (a) Sr (a). Rodrigo da Silva Melo para 

exercer o cargo de Supervisor do Núcleo de Operação e Manutenção de 
Máquinas Pesadas do (a) Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Industrial do Municipio de São Benedito - CE. 

• Portaria N° 227/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Juselma Maria Correia Lima, 
para exercer o cargo de Assistente Técnico, do(a) Gabinete do Prefeito  
do Município de São Benedito - CE.  

• Portaria N° 228/2017 - Exonerar o(a) Sr(a). João Rodrigues Damasceno, 
para do cargo de Assistente Tecnico do(a) Secretaria de Infraestrutura e 
Des. Industrial  do Município de São Benedito - CE. 

• Portaria N° 229/2017 - Exonerar o(a) Sr(a). Smara Coelho Serpa Pimenta 
Brito, para do cargo de Secretaria Adjunta de Educação do(a) Secretaria 
de Educação do Município de São Benedito - CE. 

• Portaria N° 230/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Carlos Augusto Craveiro de 
Queiroz, para exercer o cargo de Controlador Geral do Municipio, do (a) 
Gabinete do Prefeito do Município de São Benedito - CE. 

• Portaria N° 231/2017 - Nomear o(a) Sr(a). Maria da Conceição da Silva 
Pereira Rodrigues, para exercer o cargo de Assistente Técnico, do(a) 
secretaria municipal de infraestrutura e des. Industrial  do Município de 
São Benedito - CE. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



�

�

PORTARIA�N°�226/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Nomear� o� (a)� Sr� (a).� RODRIGO� DA� SILVA� MELO� ,� inscrito� (a)� no� CPF� sob� o�
n.º011238683�01,� RG� N.º� 2000028099746� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de� Supervisor� do�
Núcleo� de� Operação� e� Manutenção� de� Máquinas� Pesadas� do� (a)� SECRETARIA� DE�
INFRAESTRUTURA�E�DESENVOLVIMENTO�INDUSTRIAL�DO�MUNICIPIO�de�São�Benedito���CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��03�de�JULHO�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KKES9WTODRC6DCL9P1SUIQ

Terça-feira
25 de Julho de 2017
2 - Ano V - Nº 544

Portarias



�

�

PORTARIA�N°�227/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�DE�04�DE�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear�o(a)�Sr(a).�JUSELMA�MARIA�CORREIA�LIMA�,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�
n.º539608903�20,� RG� N.º� 2008582936�0� SSP�CE,� para� exercer� o� cargo� de� ASSISTENTE�
TÉCNICO,�do(a)�GABINETE�DO�PREFEITO��do�Município�de�São�Benedito���CE.��

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��03�de�Julho��de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KKES9WTODRC6DCL9P1SUIQ

Terça-feira
25 de Julho de 2017

3 - Ano V - Nº 544



�

�

�

PORTARIA�N°�228/2017�
O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�

uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Exonerar�o(a)�Sr(a).�JOÃO�RODRIGUES�DAMASCENO,�inscrito�(a)�no�CPF�sob�o�
n.º154.335.443�20,�RG�N.º�20161185406�SSP/CE,�para�do�cargo�de�ASSISTENTE�TECNICO�do(a)�
SECRETARIA�DE�INFRAESTRUTURA�E�DES.�INDUSTRIAL��do�Município�de�São�Benedito���CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em�03�DE�JULHO��DE�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

��

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KKES9WTODRC6DCL9P1SUIQ

Terça-feira
25 de Julho de 2017
4 - Ano V - Nº 544



�

�

�

PORTARIA�N°�229/2017�
O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�

uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Exonerar� o(a)� Sr(a).SMARA� COELHO� SERPA� PIMENTA� BRITO,� inscrito� (a)� no�
CPF� sob� o� n.º584.120.503�04,� RG� N.º� 92002002118� SSP/CE,� para� do� cargo� de� SECRETARIA�
ADJUNTA�DE�EDUCAÇÃO��do(a)�SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃO�do�Município�de�São�Benedito���
CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em�03�DE�JULHO��DE�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

��

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KKES9WTODRC6DCL9P1SUIQ

Terça-feira
25 de Julho de 2017

5 - Ano V - Nº 544



�

�

PORTARIA�N°�230/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.�1º.�Nomear��o(a)�Sr(a).�CARLOS�AUGUSTO�CRAVEIRO�DE�QUEIROZ��,�inscrito�(a)�no�
CPF� sob� o� n.º� 679.257.403�10,� RG� N.º� 93002140624� SSP/CE,� para� exercer� o� cargo� de�
CONTROLADOR�GERAL�DO�MUNICIPIO�,�do�(a)�GABINETE�DO�PREFEITO�do�Município�de�São�
Benedito���CE.�

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��03�de��Julho�de�2017.�

�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KKES9WTODRC6DCL9P1SUIQ

Terça-feira
25 de Julho de 2017
6 - Ano V - Nº 544



�

�

PORTARIA�N°�231/2017�
�

O�PREFEITO�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO�CE,�Gadyel�Gonçalves�de�Aguiar�Paula,�no�
uso� de� suas� atribuições� legais,� de� acordo� com� o� disposto� na� Lei� Orgânica� do� Município� e�
considerando�as�disposições�legais�previstas�na�Lei�Municipal�nº�1082/2017�de�04�de�Maio�de�
2017,� (que� dispõe� sobre� alterações� na� Estrutura� Administrativa� do� Poder� Executivo� do�
Município�de�São�Benedito�–�CE,�padroniza�as�nomenclaturas�dos�cargos,�pela�presente.�

�

RESOLVE:�

Art.� 1º.� Nomear� o(a)� Sr(a).� MARIA� DA� CONCEIÇÃO� DA� SILVA� PEREIRA� RODRIGUES,�
inscrito� (a)� no� CPF� sob� o� n.º� 049.571.753�30,� RG� N.º� 2007218117�0� SSP/CE,� para� exercer� o�
cargo� de� ASSISTENTE� TÉCNICO,� do(a)� SECRETARIA� MUNICIPAL� DE� INFRAESTRUTURA� E� DES.�
INDUSTRIAL��do�Município�de�São�Benedito���CE.��

Art.�2º.�A�presente�Portaria�entrará�em�vigor�na�data�de�sua�publicação.��

Cumpra�se�e�Publique�se.�

�

Paço�da�PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�SÃO�BENEDITO���CE,�em��03�de�Julho�de�2017.�

�

�

GADYEL�GONÇALVES�DE�AGUIAR�PAULA�
PREFEITO�MUNICIPAL�

�

�

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KKES9WTODRC6DCL9P1SUIQ

Terça-feira
25 de Julho de 2017

7 - Ano V - Nº 544


		2017-07-25T16:04:52+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




